⁵ Abdul Mustaqim, *Dinamika Sejarah Tafsir Al-Qur'an*, (Yogyakarta: Adab Press, 2014), 136-137.

pembahasan kali ini juga perlu untuk sedikit menyinggung biografi dari *mushanif* kitab tafsir Al-Maraghi.

Beliau mempunyai nama lengkap Ahmad al-Musthafa ibn Musthafa ibn Muhammad ibn 'Abd al-Mun'in al-Qadi al-Maraghi. Beliau lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maraghah, provinsi Suhaj, yakni kira-kira 700 meter dari arah selatan kota Kairo.⁶

Titik puncak beliau dalam mengembara studi Islam adalah ketika beliau mendapat anjuran dan perintah dari ayahnya untuk melanjutkan pendidikan ke Universitas al-Azhar tepatnya pada tahun 1314 H/1897M. Di al-Azhar al-Maraghi belajar banyak cabang ilmu pengetahuan seperti Bahasa Arab, Balaghah, Tafsir, Ilmu Al-Qur'an, Hadis, Ilmu Hadis, Usul Fiqh, Akhlak, Ilmu Falak dan sebagainya.